

اخبار کمیته ایرانی ICC



نشست کمیسیون تسهیلات گمرکی و تجاری برپا می‌گردد

نشست کمیسیون تسهیلات گمرکی و تجاری (حمل و نقل) کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی، به ریاست «محمود رستم افشار»، دبیر کمیسیون مذکور، در روز دوشنبه، مورخ نهم آذر ماه ۱۳۹۴، ساعت ۱۴:۳۰ در سالن جلسات طبقه دوم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران برپا خواهد شد.

اهم مطالب مورد بحث در این نشست از قرار زیر خواهد بود:

- گزارش و بررسی اخبار روز
- گزارش مقالات رسیده جهت همایش چشم‌انداز حمل و نقل بین‌المللی در ایران - چالش‌ها و فرصت‌ها

در این شماره می‌خوانید:

- مشکلات گمرکی در ترخیص کالاهای وارداتی و صادراتی
- بیانیه ICC درباره حملات اخیر در پاریس
- ۶ دلیل برای حضور در مجمع راهبری اینترنت
- حمایت اتاق قطر از اجرای دستور کار تجارت جهانی ICC
- درخواست ICC از گروه ۲۰؛ ارائه رئوس چهارگانه رشد و اشتغال
- اخبار کمیته ایرانی ICC
- معرفی کتاب: «مقررات متحدالشکل خرید دین»

منتظر دریافت نظرات شما در مورد بولتن هفتگی کمیته ایرانی ICC در وبسایت کمیته ایرانی ICC (WWW.ICC-IRAN.ORG) هستیم.

دسترسی به مقالات و مصاحبه‌های «محمد مهدی بهکیش»، دبیرکل کمیته ایرانی ICC، از طریق صفحه مقالات در وبسایت کمیته ایرانی ICC میسر است.



مشکلات گمرکی در ترخیص کالاهای وارداتی و صادراتی

سرعت و کاهش هزینه‌ها، نقش اساسی را در تجارت بین‌المللی ایفا می‌کند. در این راستا به غیر از حمل و نقل، گمرک کشورهای مبدا، مقصد و عبوری، مهم‌ترین سازمانی است که می‌تواند باعث تسریع عملیات یک تجارت بین‌المللی شود. لذا قوانین و مقررات محلی و بین‌المللی گمرکی، از اهمیت خاصی در این خصوص برخوردارند.

با توجه به همین امر، دفتر خدمات مشورتی کمیته ایرانی ICC با همکاری کمیسیون تسهیلات گمرکی و تجاری کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی اقدام به برگزاری سی و ششمین نشست پرسش و پاسخ این دفتر، با موضوع «مشکلات

گمرکی در ترخیص کالاهای وارداتی و صادراتی» نموده است تا با حضور متخصصین امور گمرکی و حمل و نقل به بررسی قوانین و مقررات موجود مشکلات فعلی را مرتفع سازند.

سی‌وششمین نشست پرسش و پاسخ این دفتر به ریاست «مجید زند میرآلود»، مشاور عالی دفتر خدمات مشورتی کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) و با حضور «محمود رستم افشار» و «رضا گلی»، به ترتیب دبیر کمیسیون تسهیلات گمرکی و تجاری کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) و معاون مدیر کل دفتر حقوقی و قضایی گمرک ایران، در روز چهارشنبه، ۲۵ آذر ماه سال ۱۳۹۴ ساعت ۱۴ لغایت ۱۶ در ساختمان شماره ۲ اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران (خیابان خالد اسلامبولی (وزرا) - کوچه ۲۱ - پلاک ۱۰ - طبقه ششم) برپا می‌گردد.

علاقمندان برای ثبت‌نام و حضور در جلسه، مبلغ ۱۰۰۰۰۰۰۰ ریال برای اعضای کمیته ایرانی و ۱۰۲۰۰۰۰۰۰ ریال برای متقاضیان غیرعضو را به حساب شماره ۱۵۵۰۰۵۰۰۹۲ (کد شناسه ۵۰۰۰۲۵) نزد بانک ملت شعبه وزارت نفت (کد ۶۳۲۵/۵) به نام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) واریز و اسامی شرکت‌کنندگان را به همراه تصویر فیش واریز به شماره فاکس ۸۸۷۲۸۵۷۶ و یا به آدرس ایمیل ettehadieh@icc-iran.com ارسال نموده و از طریق شماره تلفن ۸۸۷۲۸۰۷۷ تاییدیه آن را کسب فرمایید.

شرکت در این نشست، به مدیران بازرگانی خارجی، کارشناسان بیمه، بانک و حمل و نقل پیشنهاد می‌شود.

بیانیه ICC درباره حملات اخیر در پاریس

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC)، بزرگترین سازمان جهانی کسب و کار مستقر در پاریس، مراتب تاسف و تأثر خود را نسبت به حملات اخیر در پاریس اعلام کرد.

جان دنیلیویچ (John Danilovich) دبیر کل ICC از طرف شبکه جهانی ICC گفت: «ما از این اتفاق در پاریس بسیار غمگین و متأثر هستیم و با خانواده قربانیان این حادثه تروریستی همدردی می‌نماییم. ما این اعمال وحشتناک و خشونت‌آمیز را محکوم می‌کنیم و با همبستگی کامل در کنار هموطنانمان ایستاده‌ایم.

تروریسم هیچ جایی در جهان مدرن ندارد و همه ما اعم از دولت‌ها، کسب و کارها و شهروندان باید به خاطر ارزش‌های مشترک صلح و رسیدن به پیروزی هر چه در توان داریم را انجام دهیم.»

۶ دلیل برای حضور در مجمع راهبری اینترنت



دهمین مجمع راهبردی اینترنت (IGF)^۱ در ژائو پساو (João Pessoa) - برزیل - در تاریخ ۱۰ الی ۱۳ نوامبر ۲۰۱۵ (برابر با ۱۹ تا ۲۲ آبان ماه) با عنوان «تکامل حاکمیت اینترنت: توانمندسازی توسعه پایدار» برگزار شد.

۶ حقیقتی که رویداد سال جاری را برای کسب و کار نسبت به همیشه مناسب‌تر و مهم‌تر می‌سازد، عبارتند از:

۱. می‌توانیم اینطوری بگوییم...



IGF، به عنوان بستری برای مذاکره و بحث صریح و باز در سیاست‌های مدیریت، توسعه و استفاده از اینترنت، توسط اجلاس جهانی سران درباره جامعه اطلاعاتی (WSIS)^۲ سازمان ملل متحد ایجاد شد. این مجمع، مسائلی همچون حفاظت از داده و حریم خصوصی، امنیت سایبری، دسترسی و جامعیت، اینترنت اشیا^۳، حقوق بشر و نقش نوآوری تکنولوژیک در توسعه پایدار را تحت پوشش قرار داد.

۲. و این به معنای همه است!

خصوصیت منحصر به فرد این مجمع، بر این حقیقت تکیه دارد که مجمع مذکور، بر هر گروه علاقه‌مند و یا ذینفی گشوده است. هر شرکت‌کننده‌ای، خواه به نمایندگی از کسب و کار، دولت‌ها، جامعه فنی، دانشگاهی و یا جامعه مدنی باشد، نسبتی برابر از توانمندی را داراست. همچنین قالب IGF به اشتراک‌گذاری دانش، تبادل بهترین شیوه‌ها و ظرفیت‌سازی بدون تمرکز بر متون مذاکره، امتیاز می‌دهد. شنیدن و گوش سپردن به دیدگاه‌های دیگران در نهایت منجر به سیاست‌گذاری آگاهانه‌تر می‌شود!

۳. این آخرین شانس ما برای تبادل نظر است

IGF امسال به دلیل اجرای WSIS، زمانی مهم برای حاکمیت اینترنت است، چرا که بر بررسی ۱۰ ساله WSIS (WSIS+10) تاکید دارد. این مجمع، با وجود اعمال فشار برای گذر از رویکرد ذینفعان در مورد حاکمیت اینترنت، آخرین گام در مسیر حاکمیت اینترنت پیش از بررسی WSIS+10 است که در نهایت، با نشست دو روزه و سطح بالای مجمع عمومی سازمان ملل متحد در تاریخ ۱۵ و ۱۶ دسامبر در نیویورک خاتمه می‌یابد. ICC (با بیش از ۶ میلیون عضو در ۱۳۰ کشور) همچنان به طور فعالانه‌ای از جانب کسب و کار برای توسعه حداقل ۱۰ ساله دستورکار IGF باقی مانده است.

۴. کسب و کار می‌تواند تعهد و مشارکت را به نمایش بگذارد

کسب و کار، یک سرمایه‌گذار، کاربر و مبتکر پویای اینترنت است که با ترویج نوآوری و خلاقیت به توسعه اینترنت از طریق ابتکارات آموزشی و همچنین به وسیله مشارکت خصوصی-دولتی برای تحقیق و توسعه کمک می‌کند. IGF کسب و کار را قادر می‌سازد تا همکاری را نشان داده و بر نحوه تداوم همکاری بین همه ذینفعان تاکید کند که موجب توانمندسازی محیط‌های سیاستی می‌گردد که پیش‌نیاز آن فراهم آوردن مزایای دسترسی به اینترنت برای همه در همه جا است.

۵. کسب و کار را برای اقدام بسیج می‌کنیم

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) برای مدت طولانی در نظر داشته تا فراگیری کسب و کار را در طیف وسیعی از سیاست‌ها و تصمیمات در اینترنت و جامعه اطلاعاتی ایجاد کند. ICC از طریق طرح «جنبش کسب و کار جهت حمایت از جامعه اطلاعاتی (BASIS)»^۴ برای بسیج ساختن مشارکت کسب و کار در IGF، فعالیت می‌کند که این امر از سازماندهی جلسات روزانه کسب و کار، حصول اطمینان از نمایندگی‌های بخش خصوصی در تمامی جلسات اصلی و کارگاه‌های آموزشی مرتبط تا جلسات جانبی کسب و کار به منظور تبادل به موقع دیدگاه‌ها با دولت و ذینفعان در تحولات را در بردارد. هدف ما نشان دادن ارزش نقش کسب و کار و تعامل در مباحث سیاسی و اطمینانی است که حاکمیت اینترنت همچنان باز، امن، با ثبات و فراگیر باقی می‌ماند.

۶. واقعا برای همه باز است

البته یکی از مزیت‌های بزرگ اتصال به اینترنت، عدم نیاز به سفر به برزیل برای انجام بخشی از امور است. علاقه‌مندان تنها با اتصال به اینترنت، از راه دور و بدون هیچ هزینه‌ای می‌توانند در این نشست شرکت کنند.

۱ IGF: Internet Governance Forum

۲ WSIS: World Summit on the Information

۳ اینترنت اشیا (Internet of Things (IoT)) مفهومی جدید در دنیای فناوری و ارتباطات است. به صورت خلاصه «اینترنت اشیا» فناوری مدرنی است که در آن برای هر موجودی (انسان، حیوان و یا اشیا) قابلیت ارسال داده از طریق شبکه‌های ارتباطی، اعم از اینترنت یا اینترنت، فراهم می‌گردد.

۴ BASIS: Business Action to Support the Information Society

حمایت اتاق قطر از اجرای دستورکار تجارت جهانی ICC

همزمان با آغاز مرحله دوم اجرای «دستورکار تجارت جهانی^۱ ICC»، اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) و اتاق



بازرگانی و صنعت قطر، روز ۱۹ نوامبر ۲۰۱۵ (۲۸ آبان ماه ۱۳۹۴) توافقنامه جدید همکاری، امضا کردند.

دستورکار تجارت جهانی ICC، توسط اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) و اتاق بازرگانی و صنعت قطر، با هدف رسیدگی به بن‌بست مذاکرات تجاری چندجانبه سازمان تجارت جهانی (WTO) – موسوم به دور دوحه – در سال ۲۰۱۲ راه‌اندازی شده است.

ابتکار دستورکار تجارت جهانی ICC، درصدد تعیین

اولویت‌های بخش خصوصی در مذاکرات تجارت جهانی و پیشبرد مذاکرات تجاری چندجانبه فراتر از دور دوحه است و بر این اساس، از اعضای سازمان تجارت جهانی (WTO) می‌خواهد که به اولویت‌بندی حوزه‌هایی بپردازند که نتایج قابل‌ملاحظه و ملموسی را محقق می‌سازند. این حوزه‌ها، عبارتند از:

۱. آزادسازی تجاری در بخش خدمات

۲. آزادسازی تجاری چندجانبه تحت چارچوب سازمان تجارت جهانی (WTO)

۳. تقویت فعالیت اقتصادی «سبزتر» از طریق تجارت

۴. حرکت به سمت یک چارچوب چندجانبه استاندارد در سرمایه‌گذاری

۵. اصلاح نظام حل اختلاف در سازمان تجارت جهانی (WTO)

جان دنیلوویچ (John Danilovich)، دبیرکل اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC)، به نمایندگی از طرف سازمان کسب و کار جهانی، این توافق‌نامه را امضا نمود. او از پشتیبانی همیشگی «شیخ خلیفه بن جاسم الثاني»، رئیس اتاق بازرگانی و صنعت قطر در طی این چند سال، تشکر کرد و گفت: «پشتیبانی اتاق قطر، ICC را قادر به ایفای نقش محوری در اجرای توافق‌نامه مهم تسهیل تجاری می‌سازد. ما منتظر مرحله بعدی اجرای این ابتکار به منظور حمایت از توسعه نظام تجارت چندجانبه برای

تأمین منافع همه هستیم.»

دنیلوویچ گفت که در جریان نهمین کنفرانس وزرای سازمان تجارت جهانی (WTO) که سال ۲۰۱۳ در بالی اندونزی برگزار شد، ICC تلاش بسیاری را برای ترغیب دولت‌ها در دستیابی به توافق‌نامه تسهیل تجاری انجام داد و پشتیبانی اتاق قطر، کمک مؤثری برای انجام این تلاش‌ها بود.

پشتیبانی اتاق قطر، ICC را قادر به ایفای نقش محوری در اجرای توافق‌نامه مهم تسهیل تجاری می‌سازد. ما منتظر مرحله بعدی اجرای این ابتکار به منظور حمایت از توسعه نظام تجارت چندجانبه برای تأمین منافع همه هستیم.

امضای توافق‌نامه همکاری بین ICC و اتاق قطر، در جلسه اخیر هیئت اجرایی ICC صورت گرفت. جلسه هیئت اجرایی ICC، روز ۱۹ نوامبر ۲۰۱۵ (۲۸ آبان ماه ۱۳۹۴)، به ریاست سونیل میتال (Sunil Mittal)، نایب رئیس اول ICC، در مقر جهانی این سازمان در پاریس، برگزار شد. در پی وقوع حملات تروریستی پاریس، سونیل میتال در آغاز این جلسه، با مردم این شهر، ابراز همدردی کرد.

۱ ICC World Trade Agenda

درخواست ICC از گروه ۲۰؛ ارائه رؤس چهارگانه رشد و اشتغال

رهبران کسب و کار طی گردهمایی رهبران جهانی که در آنتالیا برای برگزاری اجلاس گروه ۲۰ در سال ۲۰۱۵ صورت گرفت، انجام رؤس چهارگانه دستورکار را برای افزایش رشد تولید ناخالص داخلی (GDP)^۱ و آغاز اشتغال‌زایی از طریق بزرگ‌ترین اقتصادهای جهان خواستار شدند.

رهبران اقتصادهای بزرگ جهانی در آنتالیا در یک کانون مشخص گرد هم آمدند: رشد GDP همچنان کند بوده و بیکاری جوانان در یک میانگین جهانی بیش از ۱۳ درصد است. جریان‌های تجارت که به لحاظ تاریخی، عاملی مهم در رشد و اشتغال‌زایی هستند، به طور نگران‌کننده‌ای کاهش پیش‌بینی نشده ۶ درصدی را در نیمه اول سال جاری ثبت کرده‌اند.



در این زمینه، مدیران اجرایی از شورای مشورتی کسب و کار بین‌المللی (IBAC)^۲ ICC B20 چهار حوزه کلیدی را برای اقدام فوری مطرح کرده‌اند:

۱. تصویب و اجرای توافق‌نامه تسهیل تجارت (TFA)^۳ سازمان تجارت جهانی

تحقیقات جدید WTO^۴ بیانگر این است که TFA به طور بی‌سابقه‌ای می‌تواند جریان تجارت جهانی را تا ۶/۳ هزار میلیارد دلار افزایش داده و بیش از ۲۰ میلیون شغل را در این فرآیند ایجاد کند. تاثیر اجرای TFA، بیشتر از حذف تمامی موانع تعرفه‌ای باقی مانده در جهان خواهد بود و چنانچه اینترنت فرصت‌های جدید بازار را بیشتر نماید، می‌تواند منجر به افزایش صادرات بنگاه‌های کوچک و متوسط (SME)^۵ تا بیش از ۸۰ درصد در برخی اقتصادها شود.

اگرچه ۵۱ کشور، تا کنون TFA را تصویب کرده‌اند. این توافق‌نامه به تصویب ۱۰۸ کشور به منظور اجرایی شدن نیاز دارد.

اعضای IBAC، از کشورهای عضو گروه ۲۰ درخواست کردند تا هر آنچه در توان دارند را برای تسریع اجرای موثر این توافقنامه در ماههای آتی به کار گیرند.

دبیرکل ICC، جان دنیلوویچ (John Danilovich)، گفت: «ما نیز همچون رهبران کسب و کار نمی توانیم شرایط موجود رشد تک رقمی و افزایش سطح بیکاری را در بسیاری از کشورها بپذیریم. ما همراه با رهبران گروه ۲۰ آماده ایم تا آینده ای روشن تر و با رفاهی بیشتر برای همگان بسازیم.»

۲. انجام اقدامات عمده به منظور ایجاد فرصت های بیشتر برای زنان و جوانان در بازار کار

نرخ بیکاری جهانی ۵/۹ درصد بوده و بیکاری جوانان ۱۳/۱ درصد است. همچنین به احتمال بسیار بیشتر زنان، آمار بزرگ تری را به واسطه بیکاری، کار نیمه وقت و مشاغل با امنیت پایین به خود اختصاص می دهند. همه اینها هزینه های عمده اقتصادی و همچنین اجتماعی در پی دارد.

بنابراین جامعه جهانی کسب و کار از رهبران گروه ۲۰ به کارگیری یک استراتژی جامع برای افزایش مشارکت جوانان و زنان، به عنوان نیروی کار را خواستار شد. هدف کلیدی می بایست کاهش عدم تطابق در مهارت ها و نه کاهش از طریق همکاری بخش خصوصی و دولتی در استراتژی های مهارت های ملی و برنامه های آموزشی باشد.

۳. ایجاد استراتژی های زیرساختی خاص هر کشور برای افزایش سرمایه گذاری در پروژه های زیرساختی مورد نیاز در سراسر جهان

اقتصادهای برجسته نیازمند بیان استراتژی های منسجم ملی برای بهبود و سرمایه گذاری در زیرساخت های خود هستند. راه اندازی «قطب جهانی زیرساخت» تحت ریاست استرالیایی گروه ۲۰ در سال گذشته، گامی مهم در مسیر درست بود اما نیاز بیشتری به ایجاد این بستر مهم وجود دارد.

ابعاد وسیع این مشکل نیازمند اتخاذ اقدام فوری است: پیش بینی می شود شکاف هزینه در سراسر جهان در زیرساخت ها به ۱۵ تا ۲۰ تریلیون دلار تا سال ۲۰۳۰ برسد. پر کردن این شکاف، نیازمند مقادیر پیش بینی نشده ای از سرمایه بخش خصوصی و اعضای IBAC خواهد بود که از دولت های عضو گروه ۲۰، طرح برنامه های معتبر در جهت جذب سرمایه گذاران را درخواست می کند.

۴. بهبود دسترسی بنگاه های کوچک و متوسط به تامین مالی

پژوهش اخیر نشان می دهد که دسترسی محدود برای تامین مالی با قیمت مناسب، مانع به کارگیری ظرفیت های عظیم در کسب و کار می شود. برای مثال: بنگاه های کوچک و متوسط (SMEs) اغلب به اعتبار بانکی اجازه صادرات می گیرند. اما داده های جدید ICC نشان می دهد که هم اکنون بیش از ۵۰ درصد درخواست های SME برای تامین مالی تجارت از سوی بانک ها پذیرفته نمی شوند.

ICC در ارتباط با دولت ها در طول چند ماه گذشته، تاکید داشته که اگر گروه ۲۰ در مورد اشتغالزایی جدی است، می بایست فوراً به تامین مالی کسب و کارهای مناسب برای سرمایه گذاری موفق کمک کند.

نقطه شروع درست برای گروه ۲۰، انجام بررسی در مورد چگونگی اجرای مقررات مالی سخت تر است که سهوا مانع جریان تامین مالی برای کسب و کارهای کوچک می شود. استراتژی ثابت برای افزایش دسترسی SME به فرم های جایگزین تامین مالی نیز می بایست ایجاد شوند.

رهبران کسب و کار ICC، بر این چهار اولویت اصلی در جلسات چهره به چهره با رهبران گروه ۲۰ در اجلاس آنتالیا تاکید داشتند.

جان دنیلوویچ (John Danilovich)، دبیرکل ICC و کسی که ریاست دبیرخانه IBAC را به عهده دارد، گفت: «دستورکار ۴ موردی برای رشد، اشتغال و فرصت‌ها، آغاز ظرفیت‌های قابل توجهی را برای اقتصاد جهان رقم می‌زند. ما نیز همچون رهبران کسب و کار نمی‌توانیم شرایط موجود رشد تک رقمی و افزایش سطح بیکاری را در بسیاری از کشورها بپذیریم. ما همراه با رهبران گروه ۲۰ آماده‌ایم تا آینده‌ای روشن‌تر و با رفاهی بیشتر برای همگان بسازیم.»

۱ GDP: Gross Domestic Product

۲ IBAC: International Business Advisory Council

۳ TFA: Trade Facilitation Agreement

۴ WTO: World Trade Organization

۵ SME: Small and Medium Enterprise

۶ Global Infrastructure Hub

اخبار کمیته ایرانی ICC

سمینار «قراردادهای بازرگانی بین‌المللی» تشکیل می‌شود

سمینار قراردادهای بازرگانی بین‌المللی

با تاکید بر دوران پس از لغو تحریم‌ها

International Commercial Contracts



کمیسیون امور حقوقی و داوری کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در نظر دارد سمیناری را تحت عنوان «قراردادهای بازرگانی بین‌المللی با تاکید بر دوران پس از لغو تحریم‌ها» برگزار نماید.

- سخنرانان: «محسن محبی» و «فریده تذهیبی»
- زمان: سه شنبه، ۲۴ آذر ماه ۱۳۹۲ ساعت: ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰
- محل برگزاری: خیابان طالقانی شماره ۱۷۵، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران
- ارتباط با دبیرخانه: ۸۸۳۰۶۱۲۷ فکس: ۸۸۳۰۸۳۳۰ ایمیل: ICCIran@icc-iran.org

از علاقه‌مندان دعوت می‌شود برای نام‌نویسی در سمینار فوق، هزینه شرکت در سمینار (مبلغ ۱.۶۵۰.۰۰۰ ریال برای اعضای کمیته ایرانی و ۲.۰۰۰.۰۰۰ ریال برای غیراعضا) را حداکثر تا تاریخ چهارشنبه، ۱۸ آذر ماه ۱۳۹۴ به شماره حساب ۱۵۵۰۰۵۰۰۹۲ کد شناسه ۹۴۱۲۹۲ نزد بانک ملت شعبه وزارت نفت (کد ۶۳۲۵/۵) به نام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی واریز و اسامی شرکت‌کنندگان را به همراه تصویر فیش واریزی به دبیرخانه کمیته ایرانی ارسال نمایند.

برنامه سمینار و بروشور مرتبط با آن در سایت کمیته ایرانی ICC (www.icc-iran.org)، بخش آموزش، در دسترس است. همچنین علاقه‌مندان می‌توانند با مراجعه به بخش ثبت‌نام آنلاین در سایت فوق نام‌نویسی نمایند.

«مقررات متحدالشکل خرید دین (URF 800)»

کمیته ایرانی ICC، کتاب «مقررات متحدالشکل خرید دین (URF 800)» را با ترجمه «نسرین جعفری»، عضو کمیسیون بانکداری کمیته ایرانی و از بانکداران باسابقه سیستم بانکی ایران، روانه بازار کتاب کرد. «فریده تذهیبی»، دبیر کمیسیون بانکداری کمیته ایرانی ICC، عهده‌دار ویراستاری متن ترجمه شده این کتاب بوده است.

خرید دین، تأمین مالی را برای جامعه تجاری در سطح بین‌المللی تسهیل می‌نماید و قادر است ابزارهایی را که حاکی از مطالبه پرداخت می‌باشد به وجه نقد تبدیل نماید. نقش حساسی که خرید دین در ایمن‌سازی تأمین مالی برای صادرکنندگان و واردکنندگان ایفا می‌نماید اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) را بر آن داشت تا در این زمینه ورود نماید. لذا با توجه به گسترش روزافزون تجارت بین‌الملل و لزوم به‌کارگیری روش‌های کارآمد تأمین مالی جهت حمایت فعالان اقتصادی، به همت اتاق بازرگانی بین‌المللی و مشارکت انجمن بین‌المللی خرید دین (IFA) مقررات متحدالشکل خرید دین (URF) به رشته تحریر درآمد که در واقع حاصل همکاری مشترک کمیسیون‌های بانکداری اتاق بازرگانی بین‌المللی و انجمن بین‌المللی خرید دین (IFA) می‌باشد که پس از صرف حدود چهار سال، نهایتاً در اجلاس نوامبر ۲۰۱۲ اتاق بازرگانی بین‌المللی در مکزیک به تصویب رسید و از ابتدای سال ۲۰۱۳ اجرایی گردید. مقررات مذکور برای نخستین بار توسط اتاق بازرگانی بین‌المللی در قالب نشریه شماره ۸۰۰ منتشر گردید.

مقررات متحدالشکل خرید دین (URF) هر دو بازار را پوشش می‌دهد و می‌تواند حاکم بر فروش اولیه یک ابزار مالی در بازار اولیه و هرگونه فروش ثانوی همان ابزار در بازار ثانویه باشد مشروط بر این که هر یک و یا هر دو فروش با استناد به مقررات متحدالشکل خرید دین (URF) انجام پذیرد.

در مجموعه حاضر ضوابط و دستورالعمل انعقاد قراردادهای خرید دین جهت واگذاری بدون حق رجوع عواید حاصل از مطالبات در قالب ابزارهای بدهی بدون قید و شرط و قابل انتقال مطرح گردیده ضمن اینکه ابعاد حقوقی هر یک از عملیات به تفصیل تشریح گردیده است.

امید است با مطالعه مقررات حاضر گام مهمی در تسهیل تأمین مالی تجاری صادرات کشورمان از سوی مجامع مالی برداشته شود و زمینه‌های جذب سرمایه‌گذاری‌های ارزی غیرمستقیم نیز فراهم گردد.

کتاب مذکور در ۱۶۸ صفحه در قطع وزیری و با شمارگان هزار و ۲۰۰ نسخه از سوی دبیرخانه کمیته ایرانی ICC ترجمه و انتشار یافته است.



